ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО РМО РК

ПРИКАЗ №139

от 23 апреля 2021 года п. Кетченеры

«О проведении учебных сборов»

           Во исполнение требований Федерального закона от 28 марта 1998 г. № 53-ФЗ «О воинской

обязанности и военной службе», Постановления Правительства Российской Федерации от 31 декабря

1999 г. № 1441 «Об утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации к военной

службе», совместного приказа Министра обороны Российской Федерации и Министерства

образования и науки Российской федерации от 24 февраля 2021 года № 96/134 «Об утверждении

инструкции об организации обучения граждан Российской Федерации начальным знаниям в области

и их подготовки по основам военной службы в образовательных учреждениях среднего (полного)

общего образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего

профессионального образования в учебных пунктах», Распоряжения Главы Кетченеровского

районного муниципального образования Республики Калмыкия от 23 апреля 2021 года № 62 «О

проведении учебных сборов с гражданами, проходящими подготовку по основам военной службы»,

приказа Отдела образования и культуры АКРМО РК от 23 апреля № 139, в целях совершенствования

организации обучения граждан начальным знаниям в области обороны  улучшения качественной

подготовки к службе в Вооруженных силах РФ допризывной молодежи

приказываю:

1. Ведущему специалисту Отдела образования и культуры АКРМО РК (Кокаевой М.Ю.

Провести 14 мая 2021 года на базе МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия

им.Х.Косиева» учебно-тренировочные сборы по основам военной службы с обучающимися 10

классов общеобразовательных организаций Кетченеровского района.

2. Утвердить программу проведения учебно-тренировочных сборов по основам военной службы.

3. Назначить Шуняева Г.С.- учителя ОБЖ МКОУ «Алцынхутинская СОШ им.Г.О.Рокчинского»

начальником учебно-тренировочных сборов.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1. Довести до сведения педагогов, обучающихся, родителей, о проведении учебно-

тренировочных сборов.

1.2. Направить 14 мая 2021 года в МКОУ «Кетченеровская многопрофильная гимназия

им.Х.Косиева» юношей, обучающихся 10-х классов для участия в учебно-тренировочных

сборах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Отделом образования

и культуры Администрации Кетченеровского РМО РК                                  Е.О. Шарапова

Приложение к приказу

Отдела образования и культуры АКРМО

от 23 апреля № 139

Программа

проведения учебных сборов с обучающимися

общеобразовательных организаций Кетченеровского района

14 мая 2021 года.

№ Темы занятий Ответственные

1 Строевая подготовка Шурганов А.Ш., Лиджиев Д.Д.

2 Огневая подготовка

Шуняев Г.С.

3 Медицинская подготовка Манджиев М.Н., Ульчинов В.Г.

4 Физическая подготовка

Полоса

препятствий
Эрдниев Б.Э.

Метание гранат Шуняев Г.С.

Подтягивание Шурганов А.Ш.

Легкоатлетический

кросс – дистанция

2000 м.

Лиджиев Д.Д.